ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÀNH CÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai Tháng hành

động phòng, chống ma túy

năm 2024

Thành Công, ngày    tháng 6 năm 2024

Kính gửi:
- Công an xã Thành Công;
- Các ban ngành đoàn thể, các xóm trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 1016/UBND - ĐTBXH, ngày 06 tháng 6 năm

2024 của Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình về việc triển khai Tháng hành

động phòng, chống ma túy năm 2024; Ủy ban nhân dân xã đề nghị Công an xã

Thành Công, các ban ngành có liên quan thực hiện các nội dung như sau:

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ

trương, chính sách chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác cai

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy theo quy định của Luật phòng

chống ma túy năm 2021 và Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021.

Phối hợp với cơ quan chức năng lập hồ sơ đề nghị đưa vào cơ sở cai nghiện bắt

buộc đối với các đối tượng áp dụng biện pháp cai nghiện ma túy bắt buộc trong

đó chú trọng đến đối tượng là nữ giới và người nghiện ma túy từ đủ 12 tuổi đến

dưới 18 tuổi. Tăng cường hoạt động tư vấn giáo dục kiến thức kỹ năng phòng

ngừa tái nghiện, hỗ trợ và tạo điều kiện cho người sau cai nghiện ma túy tái hòa

nhập cộng đồng tại địa phương.

2. Phối hợp với các ban ngành có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên

truyền về tháng hành động, xây dựng nội dung khẩu hiệu về chủ đề, treo băng

rôn khẩu hiệu, áp phích, pano tại các xóm, các khu dân cư và trục đường chính

trên địa bàn xã.

Căn cứ các nội dung trên, Ủy ban nhân dân xã đề nghị Công an xã Thành

Công, các ban ngành liên quan phối hợp để triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Công an xã;
- Trang thông tin điện xã;
- Lưu VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Tiến Hải

		2024-06-17T08:12:40+0700

		2024-06-17T15:16:00+0700

		2024-06-17T15:16:00+0700

		2024-06-17T15:16:00+0700